pendio molendinarii circulantis le trendel6 molendini iii d .  Soluti 
molendinario cubanti dictam novam petrarn molarem ex  consue- 
tudine xij d. I n  stipendio Wilhelmi Joye carpentarii scalpantis 
meremium pro iiij postibus novis una cum imposicior~e uniue 
whepe6 unius overway ac eciam bordantis latera ex  utralibet 
parte molendini e x  c~~suetuc l ine  in grosso xiij s. iiij d. I n  spy- 
kyngs et clavis emptis pro dictis bordationibus firmandis xiij d. 
I n  expensis prepositi e t  unius molendinarii euntium usque C a n b  
brigiam pro dicta petra molare emenda vj d. I n  carcacione7 dicte 

1 Fitting the axle to the wheels and bods of the wain. 
2 Harrows. 

Hurdles. 4 Bits and reins. 6 Turni~~g the treadle (Lye). 
6 The sail of a windmill. V Carriage or freight. 

p t r e  lnolaris una cum expensis ipsius prepositi molendinarii 
famulorum et  eqPhorum manerii ac aliorum ad idem auxiliuna 
eundo et redeundo omnibus i n  denariis computam preciurn 
avene u t  extra ij s. iiij d. I n  j lagena resine empta pro bidentibus 
ungendisl viij d .  I n  una lagena butiri empta ad miscendum cum 
eodem pro unctura inde habenda viij d. 

Summa lxxix s. x d. 

Trituracio et  vannacioe I n  vj qr. iiij bu. frumenti trituratis 
ad tascham pro qr. iij d. xix d. ob. 

I n  yj qr. avene trituratis ad tascham pro qr. ij d. xij d. I n  Ixx qr. 
diversorum bladorum tam de trituratione famulorum quam ad 
tascham vannatis ad taschanz pro qr. ob. qa. iiij s. iiij d. ob. 

Sarculatio et  falcatio3 I n  bladis Dolnini sarculandis ultra 
opera custumariorurn e t  molemen- 

nor.rcnz hoc anno v s. x d. I n  v acris [et] dimidia herbagii fal- 
can& ad tascham hoc anno pro acra viij d. iij s. viij d. I n  dicto 
herbagio spargendo levando e t  in feno faciendo u t  i n  servisia data 
eisdem custumariis et molemennis ultra auxilium famulorum hoc 
anno iiij d. et non plures acre falcate ad tascham quia xxj acre 
falcate per opera custumariorum et  molemennorum e t  non plures 
pro tenen~eutis que sunt i n  manu Domini hoc anno. I n  uno 
homine conduct0 ad falcandum cum eisdem custurnariis e t  mole- 
mennis loco tenentis Rauenes quia in manu Domini et  ad firmam 
supra viij d. E t  pro tenemento quondam Henrici Joye causa 
predicta viij d. E t  pro tenemento quondam Ricardi Buntyng 
causa predicta viij d .  E t  pro tenemento Whelers causa predicta 
iiij d. E t  pro tenemento quondam Nicholai Horsman cazcsa 
predicta iiij d. E t  pro tenemento quondam Thome Ode causa 
predicta iiij d. et non plures quia faciunt opera sua nt molemenni. 
E t  pro tenemento messoris cazcsa officii sui iiij d. De ij d. pro 
uno to f to  cum ij acris dimidia terre de molagio4 vocato Claces 
existente in  manu Domini per sursum reddicionem6 Hugonis 
Blunvyle et  Agnetis uxoris sue usque ad plenum etatem heredis 
nu2h allocatio hic quia Mauricius Wodeward facit predictum 
opus hoc anno. E t  sciendum [est] quod Mauricius Wodewerd 
facit predictum alternate anno. De iiij d. pro tenemento quondam 
Wilhelmi Martyn existente in manu Domini causa supradicta 
n d l a  allocatio hic nec decetero quia tenementum predictum in 
manu Domini et  ad firmam supra cum operibw suis. I n  caseo 
empto pro eisdem custumariis e t  molemenmis falcantibus in pratis 
Domini ex  conszletudine vij d. I n  feno predictarum xxj acrarum 
falcataruna per opera Ilevando et  faciendo nil quia per opera 
custumariorum e t  molemennorum de consuetudine. 

Summa xiij s. ix d. 
Custus Autun~pni  I n  ij" x x x  allecium per minus centum 

empth tam pro expensis cjUs c u s t u m k -  
1 For the scab. a Threshing and winnowing. 
a Weeding and mowing. Molmen's land. 
6 The surrender of a holding into the hands of the lord. 
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rum et  molemennorum venientium quasi per unum diem ad ij siccas 
p~ecarias' in autun~pno de consuetudijze u t  extra quarn pro expensis 
unius messoris unius carectarii iiij famulorum carucariorum et  
unius bercarii quoru~n custumarii et  rnolemenqzi quilibet habebat 
ij alleces pvecii quadrantis et predicti vij famuli quilibet sinziliter 
habebat ad utramque precariam ij alleces precr' quadrantis ex 
consuetudine ij s. iiij d. ob. qa. I n  xxix acris dinuldia frumenti 
metemiis et ligandis ad tascitam pro acra vj d. xiiij s. ix d. I n  xliij 
acris dimidie pisovum et  avene metendis et ligal~dis ad taschan~ p1.o 
acra v d. xviij s. j d. ob. In xxj acris dinzidie ordei metendis e t  li- 
gandis ad taschaij, pro acra viij d. xiiij s. ij d. I n  diversis bladis de 
lnessoris fanlulis ligandis ad taschanz propter occupacionem car* 
carii xij d. I11 expensis famulorum manrrii metentiurn ligantium 
e t  colligencium diversa blada u t  extra cariantiun~ furcantiunh ac 
meianciwm blacla in grangiana hoc anno prout allocatwm est in 
compoto precedente iij s. iiij d. I n  v pn~ib?cs ciroticarurn emptis 
pro farnulis msnerii x d. I n  candelis eiuptis pro autwnzpno ij d. 
I n  expensis famulorum ad eoruna Ripgoos2 in fine autunzpni 
xviij d. I n  stipendio unius ltepreve nil hoc anno quia nullun~ 
hubuerunt. Summa lvj s. iii,j d. qa. 

Stipendia 1 I n  stipendio yrepositi per annum xiij s. iiij d. 
prout allocatum est in cornpoto precedente. I n  

stipendio firmarii qui est eciam loco unius daye3 per annum iij s. 
I n  stipendio clerici scribejztis hunc compotum vj s. viij d. I n  
stipendio iiij famulo~uaz carucario~.z~m et unius carectarii quolibet 
capiente per annum xij s. lx s. I n  stipendio unius bercarii ex 
consuetudine per awLum x s. E t  predicti fanluli percipient 
vesturam unius rode frumenti et unius rode pisorurrz vel avene ex 
consuetudi.,ae u t  extra et  vocantur cowrodes. E t  messor similiter 
percipiet vestrtram unius rode frunzenti et unius rode pisorum vel 
arene. Summa iiij li. xiij s. 

Vadia et aniluetates I n  vadiis Simonis atte Bowe de Buntyng- 
} ford per tempus compoti ad ij d. per diem 

ex concessione Dornini ad terminum vite sue pro custodia silvarum 
e t  warenmrum ut  patet per litteras Domini patentes aliter super 
compotl~m ostensas et  penes eundem Simonem remunentes Datas 
apud London x0 die Novembris anno Regni Regis Henrici Quarti 
ijo lx s. x d. E t  soluti Johnnni Harwe de quadam annuetate xl s. 
per annum eidem Johanqzi concessa per Dominum Edmundum 
Ducem Eboracensem et  Comitem Cantabrigie ad terminurn vite sue 
percipienda annuatim de Dominio de Brunne pertinente ad istud 
manerium ad terminos Pasche et  Suncti Michaelis per eyuales 
porciones ut patet per litteras Donzini patentes penes eundem 
Johar~nem remanentes aliter super compotum ostensas et  per 
litteram Domini de warento preposito directam aliter super com- 

1 Precaris when no beer was allowed. Apparently 'sicce p r e c a k '  might fall 
on djes operabiles and the tenant then was excused from rendering the less valuable 
service. See below under opera autnmpnalia. 

"ipgoos. This may have been the Kern-supper when bnrvest rras over. 
8 Dairy woman. 

potum ostellsam et penes eundem prepositum remanentem Datas 
ijO die Aprilis anno regni Regis Ricardi vijO pro terminis Pasche 
e t  sccncti Michaelis hoc anno xl s. E t  eidem Johanni de quadam 
annuetate xxxiij s. iiij d. per annun2 eidem Johanni concessa per 
dictum Dominum ed terminum vite sue percipienda annuatim cle 
hoc manerio ad ternzinos Pasche et Sancti Michaelis per equales 
porciones u t  patet per litteras Domini de marento preposito 
directas aliter sz~per compotum ostensas et  penes eundem preposi- 
tun1 remanentea Datrts xxvij die Aprilis anno regni Regis Ricardi 
xxijo pro terminis Pasche et Sancti Michaelis hoe anno xxxiij s. 
iiij d. Summa vj li. vij s. vj d. 

Expensa senescnlli cum feodis I n  expensis senescalli curie 
coronatoris clerici sui e t  alio- 

rum ibidem existentium ad unam curiam ibidem tentam propter 
inquisitionem et  appreciacionern bonorum et  catallorum Radulphi 
Reymound felonis ac eciam quo die dictus Radulphus abjuravit 
regnum Anglie omr~ibzcs computatis in denariis v s. Et soluti 
senescallo tenenti curiam Domini ibidem pro feodo suo pep annuna 
ex precepto Donzini et  consilii sui xiij s. iiij d. 

Summa xviij s. iiij d. 
Expensa forensics I11 expensis prepositi equitantis apud } Waltham ex precepto Petri Mavan se- 

nescalli hospicii Domini pro frumento et  avena providendis pro 
dicto hospicio eundo et  redeundo per ij vices hoc anno xij d. E t  
soluti Johanni Child coronatori et  clerico suo pro feodis suis 
existentibus ibidem die quo Radulphus Reymound abjuravit 
regnum Anglie u t  supra v s. Summa vj s. 

Liheratio Domini Liberatio Henrico Bracy thesaurario has- } picii Domini tam in denariis quam v i d u  
ultimo die Bebruarii u t  patet per quandam indenturanh sigillo 
ipsius signatam xiij li. xij s. iiij d. E t  eidem per eandem inden- 
turam xmO die Marcii xj li. vj s. viij d. 

Summa xxiiij li. xix 8. 

Summa om~dum expensnr7~nz et  liberationum xlvij li. xvj s. 
x d, ob. qa. E t  debet xxiiij li. xj s. ix d. E quibus allocati eidem 
xj d. pro agistamento unius vituli R,acc [?I ibidem. Et eidem 
xvj d. de rewardo facto servientibus ibidem ad potandurn. Et 
eidem xx d. pro j vitulo anno predict0 similiter dissolutos. Summa 
allocata iij s. xj d. E t  sic debet xxiiij li. vi,j s. x d. quos solutes 
super compotum Thesaurarii. Et quietus est.